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「プラチナ感受性再発卵巣癌患者におけるPARP阻害薬の投与期間に関する検討」に

関するお知らせ 

このたび、当院で診察を行った患者さんの臨床情報を用いた以下の研究を実施いたします。 

本研究は、埼玉医科大学国際医療センター臨床研究IRBの承認を得て、病院長による許可のもと行

うものです。 

本研究では、患者さんに追加でご負担をお願いすることはありませんが、カルテ情報等を使用する

ことに賛成でない場合、あるいはご質問がある場合は、患者さんご自身でもその代理人の方でも結

構ですので、問い合わせ先までお申し出ください。お申し出いただいても不利益になることは一切

ありません。 

 

 

 

１．研究の対象となる方 

2018年1月1日から2023年12月31日の期間に埼玉医科大学国際医療センター婦人科腫瘍科を

受診し、卵巣がんと診断され、検査を実施した患者さんを対象としております。 

２．研究の目的 

PARP 阻害薬は卵巣がんに有効な内服薬ですが、どのくらいの期間内服を継続すべきかはっきり

していません。本研究では PARP 阻害薬の適正な内服期間や安全性を評価することが目的です。 

３．研究期間 

病院長の許可後～2026年3月31日 

４．利用または提供の開始予定日 

研究実施開始日より1ケ月後程度 

開始予定日以降も研究への利用停止などのお申し出に対応いたします。 

 

 

 

１．試料・情報の内容 

この研究で得られた患者さんの情報は、埼玉医科大学国際医療センター家族性腫瘍科・婦人科

腫瘍科において、研究責任者である吉田裕之が、個人が特定できないように加工した上で管理

いたします。そのため、患者さんのプライバシーが侵害される心配はありません。 

２．試料・情報の取得方法 

 卵巣がんと診断された患者さんの検査を実施した際に生じた検査データおよび診療記録等を用

います。 

３．試料・情報を利用する者（研究実施機関） 

・Royal Hospital for Women and Prince of Wales Hospital  

Michael Friedlander教授（研究代表者） 

・埼玉医科大学国際医療センター家族性腫瘍科・婦人科腫瘍科 吉田裕之（研究責任者） 

研究の概要について 

研究に用いる試料・情報について 
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４．試料・情報の管理責任者 

 ＜提供元機関＞埼玉医科大学国際医療センター 病院長 佐伯俊昭 

 ＜提供先機関＞Royal Hospital for Women and Prince of Wales Hospital 

５．試料・情報の提供方法等について 

臨床情報を、個人が特定できないように加工した上で、インターネットを経由して Prince of 

Wales Hospital (Australia)が管理するREDCap データベースに登録します。 

 

 

 

ご自身のカルテ情報等を利用されたくない場合、あるいはご質問がある場合には、以下の連絡先

までご連絡ください。 

利用されたくない旨のご連絡をいただいた場合は、研究に用いられることはありません。 

ただし、ご連絡いただいた時点で、既に研究結果が論文などで公表されていた場合、結果などを廃

棄することができないことがありますので、ご了承ください。 

 

埼玉医科大学国際医療センター家族性腫瘍科・婦人科腫瘍科 吉田裕之 

住所：〒350-1298 埼玉県日高市山根1397-1 

電話：042-984-4111（土日祝日を除く8：30～17：30） 

埼玉医大国際医療センターホームページ：https://www.international.saitama-med.ac.jp 

 

〇研究課題名：プラチナ感受性再発卵巣癌患者におけるPARP阻害薬の投与期間に関する検討 

〇研究責任（代表）者：埼玉医科大学国際医療センター家族性腫瘍科・婦人科腫瘍科 吉田裕之 

  

 

お問い合わせについて 
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Site 
Number 

Institution Country Investigators Emails 

1  
Royal Women's Hospital 
Melbourne 

Australia 
Clare Scott scottc@wehi.edu.au 

2 
Peter MacCallum Cancer 
Centre 

Australia 
Clare Scott scottc@wehi.edu.au 

3  

Royal Hospital for Women 
Sydney 

Australia Michael Friedlander 
Lucy Haggstrom 
Yeh Chen Lee 

m.friedlander@unsw.edu.au 
l.haggstrom@unsw.edu.au 
yehchen.lee@health.nsw.gov.au  

4 

Prince of Wales Hospital 
Sydney 

Australia Michael Friedlander 
Lucy Haggstrom 
Yeh Chen Lee 

m.friedlander@unsw.edu.au 
l.haggstrom@unsw.edu.au 
yehchen.lee@health.nsw.gov.au 

5 

Innsbruck Medical University 

Austria 

Christian Marth 
Alain Zeimet 
Daniel Uwe Reimer 
Katharina Leitner 

christian.marth@tirol-kliniken.at 
alain.zeimet@i-med.ac.at 
Daniel.reimer@i-med.ac.at 
Katharina.leitner@tirol-kliniken.at 

6 
Princess Margaret Hospital, 
Toronto Canada 

Amit Oza 
Stephanie Lheureux 

amit.oza@uhn.ca 
Stephanie.Lheureux@uhn.ca 

8 Centre Leon Bérard France Isabelle Ray-Coquard isabelle.ray-coquard@lyon.unicancer.fr 

10 
Gustave Roussy Cancer 
Center France Alexandra Leary alexandra.Leary@gustaveroussy.fr 

12 
Berlin's Charite Hospital, 
Germany Germany Jalid Sehouli Jalid.sehouli@charite.de 

13 
Ev. Kliniken Essen-Mitte, 
Germany  Germany Philipp Harter 

P.Harter@gmx.de 
P.harter@kem-med.com 

43 AGO Studiengruppe Germany 
Linn Wolber 
Sandra Polleis 

l.woelber@uke.de 
spolleis@ago-ovar.de  
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Nadin Cron ncron@ago-ovar.de 
14 Sheba Medical Centre, Israel Israel Ronnie Shapira ronnie.shapira@sheba.health.gov.il 

16 
University of Milan-Bicocca 
Instituto Europeo di Oncologia Italy Nicoletta Colombo nicoletta.colombo@ieo.it 

17 
National Cancer Institute 
"G.Pascale" Foundation Italy Sandro Pignata s.pignata@istitutotumori.na.it 

18 
Saitama Medical University 
International Medical Center. Japan Hiroyuki Yoshida hiro_y@saitama-med.ac.jp 

19 Netherlands Cancer Institute Netherlands Frederic Amant Frederic.amant@uzleuven.be 

20 
The Beatson West of Scotland 
Cancer Centre Scotland Ros Glasspool ros.glasspool@ggc.scot.nhs.uk 

21 
National University Cancer 
Institute Singapore David Tan david_sp_tan@nuhs.edu.sg 

22 Seoul National University South Korea Jae-Weon Kim kjwksh@gmail.com 

24 
Cancer Center Clinica 
Universidad de Navarra Spain Antonio Gonzalez-Martin agonzalezma@unav.es 

25 UCL Cancer Institute 
United 
Kingdom Jonathan Ledermann  j.ledermann@ctc.ucl.ac.uk 

26 University of Edinburgh 
United 
Kingdom Charlie Gourley Charlie.gourley@ed.ac.uk 

27 Imperial College London 
United 
Kingdom Iain A McNeish i.mcneish@imperial.ac.uk 

29 
The Christie NHS Foundation 
Trust 

United 
Kingdom Andrew Clamp andrew.clamp@nhs.net 

30 US Oncology Research 
United States 
of America Coleman, Robert robert.coleman@usoncology.com 

31 University of Oklahoma 
United States 
of America 

Kathleen N. Moore 
Christina Washington 

kathleen-moore@ouhsc.edu 
CHRISTINA-WASHINGTON@ouhsc.edu 

32 
Memorial Sloan Kettering 
Cancer Centre 

United States 
of America 

William Tew 
Carol Aghajanian 

teww@MSKCC.ORG 
aghajanc@MSKCC.ORG 

34 MD Anderson 
United States 
of America Shannon Westin swestin@mdanderson.org 

35 Stanford Health Care 
United States 
of America Jonathan S Berek j.berek@stanford.edu 
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37 Dana Farber Cancer Institute 

United States 
of America 

Panagiotis 
Konstantinopoulos 
Ursula Matulonis 

panagiotis_konstantinopoulos@dfci.harvard.edu 
Ursula_Matulonis@dfci.harvard.edu 

38 
British Columbia Cancer 
Agency - Kelowna Canada Susan Ellard sellard@bccancer.bc.ca 

39 
Hopital Maisonneuve-
Rosemont Canada Lara DeGuerke lara.deguerke@gmail.com 

40 
NHS Tayside Dundee 
Scotland UK Scotland Michelle Ferguson michelle.ferguson2@nhs.net 

41 University of Glasgow Scotland Patricia Roxburgh Patricia.Roxburgh@ggc.scot.nhs.uk 

42 
NSGO - Oslo University 
Hospital Norway Kristina Lindermann klinde@ous-hf.no 

43 Wollongong Hospital  Australia Lawrence Kashermann Lawrence.kashermann@health.nsw.gov.au 

44 
British Columbia Cancer 
Agency Canada Anna Tinker ATinker@bccancer.bc.ca 

45 Shaare Zedek Medical Centre Israel Ora Rosengarten rosengarten@szmc.org.il 
46 Tel Aviv Medical Centre Israel Tamar Safra proftamarsafra@gmail.com 

47 
Radboud University Medical 
Centre 

The 
Netherlands Nelleke Ottevanger Nelleke.Ottevanger@radboudumc.nl 

48 
Samsung Medical Centre, 
Seoul South Korea Byoung-Gie Kim bgkim@skku.edu 

49 
Erasmus University Medical 
Centre, Rotterdam 

The 
Netherlands Ingrid Boere i.boere@erasmusmc.nl 

50 
Hospital Clinico san Carlos, 
Madrid Spain 

Gloria Marquina  
Antonio Casado 

gloria.marquina@salud.madrid.org 
antoniocasado6@icloud.com 
antoniocasado6@gmail.com 
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